від базових значень. Приклад аналізу ризиків проекту методом чутливості

наведено у табл. 1.5. Базова величина доходу від реалізації продукції становить

7 тис. грн. і розрахована на основі базових значень параметрів проекту, що

впливають на дохід, частина з яких (ціна продукції, обсяг продажу продукції та

вартість сировини) наведена в табл. 1.5. Нові значення доходу розраховувалися

при послідовній зміні значень одного з базових параметрів на +10 % та

незмінних значеннях решти параметрів.

Аналіз табл. 1.5 показує, що найбільші коливання величини доходу

підприємства відбуваються при зміні обсягу продажу продукції, тому для

зменшення ризику втрати доходу ще на стадії планування проекту необхідно

передбачити заходи зі стабілізації обсягу продажу продукції на базовому рівні.

При порівнянні декількох проектів варіант з більшими відхиленнями показника

ефективності проекту вважається найбільш ризикованим.

23

Таблиця 1.5 – Аналіз ризиків інвестиційного проекту методом чутливості

Параметр

Базове

значення

пара-

метра

Базове

значення

доходу

Зміна базового

значення

параметра на

Нове значення

доходу при зміні

показника на

Відхиле

ння

значень

доходу

від

базового

  -10 % +10 % -10 % +10 %

Ціна продукції,

грн.
30 7000 27 33 6000 7800 1800

Обсяг продажу

продукції, шт.
1000 7000 900 1100 5800 8300 2500

Вартість

сировини, грн./шт.
10 7000 9 11 5680 7500 1820

Аналіз стійкості передбачає розробку сценаріїв розвитку проекту в

базовому і найбільш небезпечному варіантах. За кожним сценарієм

визначаються доходи і витрати, розраховуються показники ефективності для

усіх учасників проекту. Проект вважається стійким за умови, що в усіх

розглянутих сценаріях дотримуються інтереси його учасників (наприклад,

прибуток). У табл. 1.6 надається інформація для аналізу ризику методом

стійкості проекту реконструкції машинобудівного заводу.

Таблиця 1.6 – Таблиця даних для аналізу ризику інвестиційного проекту

методом стійкості

Показник Базовий варіант